
 

 
 

 

 
Oggetto: Convocazione della Commissione per esame ricorsi alla graduatoria provvisoria per il 

conferimento di incarichi individuali di membri del “Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica”. Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Titolo del progetto: Obiettivo Futuro 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50041 

CUP: G54D21000360006 

IL DRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione»;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021, recante 

«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di 

cui all’articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 





 

 
 

 

Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni 

attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTO il programma annuale 2025; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. N.prot.315740 n. del 07/11/2024; 

VISTO il decreto di nomina RUP prot. n.16120 del 13/11/2024; 

VISTA La Determina prot. n.518 del 14/01/2024 con la quale si autorizza l’avvio della selezione;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.520 del 14/01/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Team dispersione scolastica prot. 

n. 1479 del 31/01/2025 

CONSIDERATI i ricorsi presentati dalla Prof.ssa Catanzaro con prot. n. 1554 del 03/02/2025 e della 

Prof.ssa Sottile con prot. n. 1671 del 04/02/2025 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla valutazione delle candidature pervenute e dei 

ricorsi presentati;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

DECRETA 



 

 
 

 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione)  

È convocata la Commissione dell’Avviso di selezione prot. n.520 del 14/01/2025, già nominata 

con prot. 1066 del 23/01/2025 ai fini della valutazione dei ricorsi pervenuti.  

La Commissione è costituita come segue: 

Prof.ssa La Malfa Rosaria Lucia 

Prof. Le Donne Domenico 

Ins. Nicosia Rita 

 

La commissione è convocata per il giorno 07/02/2025 alle ore 15:30 presso l’ufficio di presidenza 

nei locali del plesso Carrubaro. 

Articolo 2  

(Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina i ricorsi presentati, 

conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature e dei ricorsi presentati, la 

Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 3. Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Avvisi e Bandi.  

 

Firmato digitalmente da  

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Alessandro Greco 

 


		2025-02-05T12:12:40+0100
	ALESSANDRO GRECO




